I-D02-01-57 - Rev.3
MANUALE D’USO E
MANUTENZIONE
PIASTRA ROTANTE DI 360°
TIPO 301
                                                                                                                                                                                                        Pag. 1 di 51
INDICE
PIASTRA ROTANTE DI 360°

Indica il modello dell’Attrezzatura come riportato a catalogo.
2. CODICE
Indica il codice di ordinazione dell’attrezzatura.
3. MATRICOLA N°
Identifica in modo progressivo la singola attrezzatura.
Nel caso in cui la targhetta mancasse o fosse danneggiata, il numero di matricola è
stampigliato anche sul profilo di collegamento alla piastra porta forche; per qualsiasi
informazione fare sempre riferimento al numero di matricola.
4. ANNO DI COSTRUZIONE
Indica l’anno di costruzione.
5. PESO
Indica il peso dell’attrezzatura in kg.
6. SPESSORE
Indica lo spessore dell’attrezzatura in mm.
7. CENTRO DI GRAVITÀ
Indica la distanza in mm del centro di gravità CG dell’attrezzatura dal piano d’appoggio
della piastra porta forche.
8. PORTATA NOMINALE
Indica il massimo carico applicabile all’attrezzatura di sollevamento e la massima distanza
baricentrica del carico stesso.
9. PORTATA IN SERRAGGIO
Indica il massimo carico sollevabile tramite serraggio.
10. PRESSIONE MAX DI ESERCIZIO
2  INTRODUZIONE
                                                                                                                                                                                                        Pag. 9 di 51
Indica la massima pressione espressa il bar a cui può lavorare l’attrezzatura.
11. COPPIA MAX
Indica la coppia di rotazione dell’attrezzatura.
2  INTRODUZIONE
                                                                                                                                                                                                        Pag. 10 di 51
L’attrezzatura A.T.I.B. - PIASTRA ROTANTE DI 360° TIPO 301  è stata ideata, progettata e
costruita per consentire la rotazione dei carichi trasportati dal carrello elevatore e la
regolazione dell’interasse delle forche mediante azionamento idraulico a due cilindri
(301RFI).
SLI = con SPOSTAMENTO LATERALE INTEGRATO
RFI = con POSIZIONATORE FORCHE INTEGRATO
SLS = con SPOSTAMENTO LATERALE SEMI-INCORPORATO
FB = attacco forche a barra con FORCHE BULLONATE
Per il trasporto del carico capovolto si rende necessario l’impiego di forche con ganci inferiori
rinforzati.